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第１号第１様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔39,507,176〕 〔38,368,996〕 〔1,138,180〕
　経常経費寄附金収入 〔1,530,000〕 〔2,602,400〕 〔△1,072,400〕
　受取利息配当金収入 〔3,000〕 〔3,222〕 〔△222〕
　その他の収入 〔5,511,824〕 〔4,013,403〕 〔1,498,421〕
      事業活動収入計(1) 46,552,000 44,988,021 1,563,979
  支      出
　人件費支出 〔34,280,000〕 〔31,966,630〕 〔2,313,370〕
　事業費支出 〔7,827,000〕 〔4,131,447〕 〔3,695,553〕
　事務費支出 〔7,037,000〕 〔5,749,451〕 〔1,287,549〕
      事業活動支出計(2) 49,144,000 41,847,528 7,296,472
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 2,592,000 3,140,493 △ 5,732,493
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
      施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0
  支      出
　その他の施設整備等による支出 〔3,419,000〕 〔3,686,401〕 〔△267,401〕
　　建物取得支出 0 291,500 〔△291,500〕
      施設整備等支出計(5) 3,419,000 3,686,401 △ 267,401
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 25,000 △ 292,401 267,401
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔1,500,000〕 〔0〕 〔1,500,000〕
      その他の活動収入計(7) 1,500,000 0 1,500,000
  支      出
　積立資産支出 〔0〕 〔2,003,200〕 〔△2,003,200〕
      その他の活動支出計(8) 0 2,003,200 △ 2,003,200
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 1,500,000 △ 2,003,200 3,503,200
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,117,000 844,892 △ 1,961,892
  前期末支払資金残高(12) 7,515,000 7,682,620 △ 167,620
  当期末支払資金残高(11)+(12) 6,398,000 8,527,512 △ 2,129,512

法人単位資金収支計算書

（自）令和  3年 4月 1日 （至）令和   4年 3月31日
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第２号第１様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔38,368,996〕 〔37,437,326〕 〔931,670〕
　経常経費寄附金収益 〔2,602,400〕 〔1,513,400〕 〔1,089,000〕
　その他の収益 〔4,013,403〕 〔3,046,019〕 〔967,384〕
      サービス活動収益計(1) 44,984,799 41,996,745 2,988,054
　人件費 〔33,774,406〕 〔33,870,542〕 〔△96,136〕
　事業費 〔4,131,447〕 〔2,860,906〕 〔1,270,541〕
　事務費 〔6,631,202〕 〔7,349,073〕 〔△717,871〕
　減価償却費 〔6,182,161〕 〔6,716,365〕 〔△534,204〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△6,826,973〕 〔△7,816,700〕 〔989,727〕
      サービス活動費用計(2) 43,892,243 42,980,186 912,057
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 1,092,556 △ 983,441 2,075,997
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,222〕 〔3,075〕 〔147〕
      サービス活動外収益計(4) 3,222 3,075 147
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,222 3,075 147
      経常増減差額(7)=(3)+(6) 1,095,778 △ 980,366 2,076,144
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,419,000〕 〔△25,000〕
      特別収益計(8) 3,394,000 3,419,000 △ 25,000
　固定資産売却損･処分損 〔1〕 〔0〕 〔1〕
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,419,000〕 〔△25,000〕
      特別費用計(9) 3,394,001 3,419,000 △ 24,999
      特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 1 0 △ 1
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 1,095,777 △ 980,366 2,076,143
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔6,844,192〕 〔7,594,558〕 〔△750,366〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,939,969 6,614,192 1,325,777
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔230,000〕 〔△230,000〕
  その他の積立金積立額(16) 〔190,000〕 〔0〕 〔190,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)-(15)-(16) 7,749,969 6,844,192 905,777

法人単位事業活動計算書

（自）令和  3年 4月 1日 （至）令和   4年 3月31日
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第３号第１様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 10,512,952 9,480,779 1,032,173 流動負債 4,432,780 4,250,923 181,857

現 金 預 金 10,475,752 9,211,331 1,264,421 事 業 未 払 金 1,985,440 1,798,159 187,281

事 業 未 収 金 37,200 269,448 △ 232,248 賞 与 引 当 金 2,447,340 2,452,764 △ 5,424

固定資産 164,041,385 165,415,697 △ 1,374,312 固定負債 35,063,930 33,250,730 1,813,200

基本財産 96,668,779 100,961,133 △ 4,292,354 退 職 給 付 引 当 金 35,063,930 33,250,730 1,813,200

土 地 5,651,200 5,651,200 0

建 物 65,668,779 69,961,133 △ 4,292,354

定 期 預 金 25,348,800 25,348,800 0

負債の部合計 39,496,710 37,501,653 1,995,057

その他の固定資産 67,372,606 64,454,564 2,918,042

構 築 物 1,359,394 1,581,955 △ 222,561 基 本 金 31,000,000 31,000,000 0

器 具 及 び 備 品 6,069,282 4,931,879 1,137,403 国庫補助金等特別積立金 71,427,658 74,860,631 △ 3,432,973

退 職 給 付 引 当 資 産 35,063,930 33,250,730 1,813,200 その他の積立金 24,880,000 24,690,000 190,000

人 件 費 積 立 資 産 24,880,000 24,690,000 190,000 人 件 費 積 立 金 24,880,000 24,690,000 190,000

次期繰越活動収支差額 7,749,969 6,844,192 905,777

（うち当期活動収支差額） 1,095,777 △ 980,366 2,076,143

純資産の部合計 135,057,627 137,394,823 △ 2,337,196

資産の部合計 174,554,337 174,896,476 △ 342,139 負債及び純資産の部合計 174,554,337 174,896,476 △ 342,139

純 資 産 の 部

法人単位貸借対照表

令和   4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

負 債 の 部資 産 の 部
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第１号第２様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,027,996〕 〔5,341,000〕 〔0〕 〔38,368,996〕 〔0〕 〔38,368,996〕
　経常経費寄附金収入 〔2,302,400〕 〔300,000〕 〔0〕 〔2,602,400〕 〔0〕 〔2,602,400〕
　受取利息配当金収入 〔3,222〕 〔0〕 〔0〕 〔3,222〕 〔0〕 〔3,222〕
　その他の収入 〔6,011,054〕 〔0〕 〔0〕 〔6,011,054〕 〔△1,997,651〕 〔4,013,403〕
    事業活動収入計(1) 41,344,672 5,641,000 0 46,985,672 △ 1,997,651 44,988,021
  支      出
　人件費支出 〔31,966,630〕 〔0〕 〔0〕 〔31,966,630〕 〔0〕 〔31,966,630〕
　事業費支出 〔297,098〕 〔5,641,000〕 〔0〕 〔5,938,098〕 〔△1,806,651〕 〔4,131,447〕
　事務費支出 〔5,940,451〕 〔0〕 〔0〕 〔5,940,451〕 〔△191,000〕 〔5,749,451〕
    事業活動支出計(2) 38,204,179 5,641,000 0 43,845,179 △ 1,997,651 41,847,528
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 3,140,493 0 0 3,140,493 0 3,140,493
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔0〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    施設整備等収入計(4) 3,394,000 0 0 3,394,000 0 3,394,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,686,401〕 〔0〕 〔0〕 〔3,686,401〕 〔0〕 〔3,686,401〕
    施設整備等支出計(5) 3,686,401 0 0 3,686,401 0 3,686,401
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 292,401 0 0 △ 292,401 0 △ 292,401
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0 0 0
  支      出
　積立資産支出 〔2,003,200〕 〔0〕 〔0〕 〔2,003,200〕 〔0〕 〔2,003,200〕
    その他の活動支出計(8) 2,003,200 0 0 2,003,200 0 2,003,200
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 2,003,200 0 0 △ 2,003,200 0 △ 2,003,200
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) 844,892 0 0 844,892 0 844,892
前期末支払資金残高(12) 〔7,682,620〕 〔0〕 〔0〕 〔7,682,620〕 〔0〕 〔7,682,620〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 8,527,512 0 0 8,527,512 0 8,527,512

資金収支内訳表

（自）令和3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第２号第２様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,027,996〕 〔5,341,000〕 〔0〕 〔38,368,996〕 〔0〕 〔38,368,996〕
　経常経費寄附金収益 〔2,302,400〕 〔300,000〕 〔0〕 〔2,602,400〕 〔0〕 〔2,602,400〕
　その他の収益 〔6,011,054〕 〔0〕 〔0〕 〔6,011,054〕 〔△1,997,651〕 〔4,013,403〕
    サービス活動収益計(1) 41,341,450 5,641,000 0 46,982,450 △ 1,997,651 44,984,799
　人件費 〔33,774,406〕 〔0〕 〔0〕 〔33,774,406〕 〔0〕 〔33,774,406〕
　事業費 〔297,098〕 〔5,641,000〕 〔0〕 〔5,938,098〕 〔△1,806,651〕 〔4,131,447〕
　事務費 〔6,822,202〕 〔0〕 〔0〕 〔6,822,202〕 〔△191,000〕 〔6,631,202〕
　減価償却費 〔6,182,161〕 〔0〕 〔0〕 〔6,182,161〕 〔0〕 〔6,182,161〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△6,826,973〕 〔0〕 〔0〕 〔△6,826,973〕 〔0〕 〔△6,826,973〕
    サービス活動費用計(2) 40,248,894 5,641,000 0 45,889,894 △ 1,997,651 43,892,243
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 1,092,556 0 0 1,092,556 1,092,556
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,222〕 〔0〕 〔0〕 〔3,222〕 〔0〕 〔3,222〕
    サービス活動外収益計(4) 3,222 0 0 3,222 0 3,222
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,222 0 0 3,222 0 3,222
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 1,095,778 0 0 1,095,778 0 1,095,778
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔0〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別収益計(8) 3,394,000 0 0 3,394,000 0 3,394,000
　固定資産売却損･処分損 〔1〕 〔0〕 〔0〕 〔1〕 〔0〕 〔1〕
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔0〕 〔0〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別費用計(9) 3,394,001 0 0 3,394,001 0 3,394,001
    特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 1 0 0 △ 1 0 △ 1
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 1,095,777 0 0 1,095,777 0 1,095,777
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔6,844,192〕 〔0〕 〔0〕 〔6,844,192〕 〔0〕 〔6,844,192〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,939,969 0 0 7,939,969 0 7,939,969
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔190,000〕 〔0〕 〔0〕 〔190,000〕 〔0〕 〔190,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,749,969 0 0 7,749,969 0 7,749,969

事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第３号第２様式

（単位：円）
科 目 社会福祉事業 公益事業 収益事業 合計 内部取引消去 法人合計

資産の部
流動資産 9,878,735 634,217 0 10,512,952 0 10,512,952
現金預金 9,878,735 597,017 0 10,475,752 0 10,475,752
事業未収金 0 37,200 0 37,200 0 37,200
固定資産 164,041,385 0 0 164,041,385 0 164,041,385
基本財産 96,668,779 0 0 96,668,779 0 96,668,779
土地 5,651,200 0 0 5,651,200 0 5,651,200
建物 65,668,779 0 0 65,668,779 0 65,668,779
定期預金 25,348,800 0 0 25,348,800 0 25,348,800
その他の固定資産 67,372,606 0 0 67,372,606 0 67,372,606
構築物 1,359,394 0 0 1,359,394 0 1,359,394
器具及び備品 6,069,282 0 0 6,069,282 0 6,069,282
退職給付引当資産 35,063,930 0 0 35,063,930 0 35,063,930
人件費積立資産 24,880,000 0 0 24,880,000 0 24,880,000
資産の部合計 173,920,120 634,217 0 174,554,337 0 174,554,337
負債の部
流動負債 3,798,563 634,217 0 4,432,780 0 4,432,780
事業未払金 1,351,223 634,217 0 1,985,440 0 1,985,440
賞与引当金 2,447,340 0 0 2,447,340 0 2,447,340
固定負債 35,063,930 0 0 35,063,930 0 35,063,930
退職給付引当金 35,063,930 0 0 35,063,930 0 35,063,930
負債の部合計 38,862,493 634,217 0 39,496,710 0 39,496,710
純資産の部
基本金 31,000,000 0 0 31,000,000 0 31,000,000
国庫補助金等特別積立金 71,427,658 0 0 71,427,658 0 71,427,658
その他の積立金 24,880,000 0 0 24,880,000 0 24,880,000
人件費積立金 24,880,000 0 0 24,880,000 0 24,880,000
次期繰越活動収支差額 7,749,969 0 0 7,749,969 0 7,749,969
（うち当期活動収支差額） 1,095,777 0 0 1,095,777 0 1,095,777
純資産の部合計 135,057,627 0 0 135,057,627 0 135,057,627
負債及び純資産の部合計 173,920,120 634,217 0 174,554,337 0 174,554,337

貸借対照内訳表

令和  4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第１号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 法人合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,027,996〕 〔33,027,996〕 〔0〕 〔33,027,996〕
　経常経費寄附金収入 〔2,302,400〕 〔2,302,400〕 〔0〕 〔2,302,400〕
　受取利息配当金収入 〔3,222〕 〔3,222〕 〔0〕 〔3,222〕
　その他の収入 〔6,011,054〕 〔6,011,054〕 〔0〕 〔6,011,054〕
    事業活動収入計(1) 41,344,672 41,344,672 0 41,344,672
  支      出
　人件費支出 〔31,966,630〕 〔31,966,630〕 〔0〕 〔31,966,630〕
　事業費支出 〔297,098〕 〔297,098〕 〔0〕 〔297,098〕
　事務費支出 〔5,940,451〕 〔5,940,451〕 〔0〕 〔5,940,451〕
    事業活動支出計(2) 38,204,179 38,204,179 0 38,204,179
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 3,140,493 3,140,493 0 3,140,493
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0 3,394,000
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,686,401〕 〔3,686,401〕 〔0〕 〔3,686,401〕
    施設整備等支出計(5) 3,686,401 3,686,401 0 3,686,401
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 292,401 △ 292,401 0 △ 292,401
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0
  支      出
　積立資産支出 〔2,003,200〕 〔2,003,200〕 〔0〕 〔2,003,200〕
    その他の活動支出計(8) 2,003,200 2,003,200 0 2,003,200
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) △ 2,003,200 △ 2,003,200 0 △ 2,003,200
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) 844,892 844,892 0 844,892
前期末支払資金残高(12) 〔7,682,620〕 〔7,682,620〕 〔0〕 〔7,682,620〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 8,527,512 8,527,512 0 8,527,512

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

（自）令和 3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第１号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 公益事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔5,341,000〕 〔5,341,000〕 〔0〕 〔5,341,000〕
　経常経費寄附金収入 〔300,000〕 〔300,000〕 〔0〕 〔300,000〕
    事業活動収入計(1) 5,641,000 5,641,000 0 5,641,000
  支      出
　事業費支出 〔5,641,000〕 〔5,641,000〕 〔0〕 〔5,641,000〕
    事業活動支出計(2) 5,641,000 5,641,000 0 5,641,000
    事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 0 0 0 0
施設整備等による収支
  収      入
    施設整備等収入計(4) 0 0 0 0
  支      出
    施設整備等支出計(5) 0 0 0 0
    施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0 0
その他の活動による収支
  収      入
    その他の活動収入計(7) 0 0 0 0
  支      出
    その他の活動支出計(8) 0 0 0 0
    その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0 0
予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期資金収支差額合計(11)
      =(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0 0
前期末支払資金残高(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0 0

公益事業区分　資金収支内訳表

（自）令和 3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第２号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,027,996〕 〔33,027,996〕 〔0〕 〔33,027,996〕
　経常経費寄附金収益 〔2,302,400〕 〔2,302,400〕 〔0〕 〔2,302,400〕
　その他の収益 〔6,011,054〕 〔6,011,054〕 〔0〕 〔6,011,054〕
    サービス活動収益計(1) 41,341,450 41,341,450 0 41,341,450
　人件費 〔33,774,406〕 〔33,774,406〕 〔0〕 〔33,774,406〕
　事業費 〔297,098〕 〔297,098〕 〔0〕 〔297,098〕
　事務費 〔6,822,202〕 〔6,822,202〕 〔0〕 〔6,822,202〕
　減価償却費 〔6,182,161〕 〔6,182,161〕 〔0〕 〔6,182,161〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△6,826,973〕 〔△6,826,973〕 〔0〕 〔△6,826,973〕
    サービス活動費用計(2) 40,248,894 40,248,894 0 40,248,894
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 1,092,556 1,092,556 0 1,092,556
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,222〕 〔3,222〕 〔0〕 〔3,222〕
    サービス活動外収益計(4) 3,222 3,222 0 3,222
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,222 3,222 0 3,222
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 1,095,778 1,095,778 0 1,095,778
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別収益計(8) 3,394,000 3,394,000 0 3,394,000
　固定資産売却損･処分損 〔1〕 〔1〕 〔0〕 〔1〕
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕 〔3,394,000〕
    特別費用計(9) 3,394,001 3,394,001 0 3,394,001
    特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 1 △ 1 0 △ 1
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 1,095,777 1,095,777 0 1,095,777
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔6,844,192〕 〔6,844,192〕 〔0〕 〔6,844,192〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,939,969 7,939,969 0 7,939,969
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔190,000〕 〔190,000〕 〔0〕 〔190,000〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,749,969 7,749,969 0 7,749,969

社会福祉事業区分　事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第２号第３様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
科    目 公益事業拠点 内部取引消去 事業区分合計

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔5,341,000〕 〔0〕 〔5,341,000〕
　経常経費寄附金収益 〔300,000〕 〔0〕 〔300,000〕
    サービス活動収益計(1) 5,641,000 0 5,641,000
　事業費 〔5,641,000〕 〔0〕 〔5,641,000〕
    サービス活動費用計(2) 5,641,000 0 5,641,000
    サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
サービス活動外増減の部
    サービス活動外収益計(4) 0 0 0
    サービス活動外費用計(5) 0 0 0
    サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
    経常増減差額(7)=(3)+(6) 0 0 0
特別増減の部
    特別収益計(8) 0 0 0
    特別費用計(9) 0 0 0
    特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0
当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 0 0 0
繰越活動増減差額の部
前期繰越活動増減差額(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 0 0 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 0 0 0

公益事業区分　事業活動内訳表

（自）令和 3年 4月 1日  （至）令和 4年 3月31日
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第３号第３様式

（単位：円）
科 目 社会福祉事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

資産の部
流動資産 9,878,735 9,878,735 0 9,878,735
現金預金 9,878,735 9,878,735 0 9,878,735
固定資産 164,041,385 164,041,385 0 164,041,385
基本財産 96,668,779 96,668,779 0 96,668,779
土地 5,651,200 5,651,200 0 5,651,200
建物 65,668,779 65,668,779 0 65,668,779
定期預金 25,348,800 25,348,800 0 25,348,800
その他の固定資産 67,372,606 67,372,606 0 67,372,606
構築物 1,359,394 1,359,394 0 1,359,394
器具及び備品 6,069,282 6,069,282 0 6,069,282
退職給付引当資産 35,063,930 35,063,930 0 35,063,930
人件費積立資産 24,880,000 24,880,000 0 24,880,000
資産の部合計 173,920,120 173,920,120 0 173,920,120
負債の部
流動負債 3,798,563 3,798,563 0 3,798,563
事業未払金 1,351,223 1,351,223 0 1,351,223
賞与引当金 2,447,340 2,447,340 0 2,447,340
固定負債 35,063,930 35,063,930 0 35,063,930
退職給付引当金 35,063,930 35,063,930 0 35,063,930
負債の部合計 38,862,493 38,862,493 0 38,862,493
純資産の部
基本金 31,000,000 31,000,000 0 31,000,000
国庫補助金等特別積立金 71,427,658 71,427,658 0 71,427,658
その他の積立金 24,880,000 24,880,000 0 24,880,000
人件費積立金 24,880,000 24,880,000 0 24,880,000
次期繰越活動収支差額 7,749,969 7,749,969 0 7,749,969
（うち当期活動収支差額） 1,095,777 1,095,777 0 1,095,777
純資産の部合計 135,057,627 135,057,627 0 135,057,627
負債及び純資産の部合計 173,920,120 173,920,120 0 173,920,120

社会福祉事業区分　貸借対照内訳表

令和   4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第３号第３様式

（単位：円）
科 目 公益事業拠点 合計 内部取引消去 事業区分合計

資産の部
流動資産 634,217 634,217 0 634,217
現金預金 597,017 597,017 0 597,017
事業未収金 37,200 37,200 0 37,200
資産の部合計 634,217 634,217 0 634,217
負債の部
流動負債 634,217 634,217 0 634,217
事業未払金 634,217 634,217 0 634,217
負債の部合計 634,217 634,217 0 634,217
純資産の部
次期繰越活動収支差額 0 0 0 0
（うち当期活動収支差額） 0 0 0 0
純資産の部合計 0 0 0 0
負債及び純資産の部合計 634,217 634,217 0 634,217

公益事業区分　貸借対照内訳表

令和  4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会
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第１号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔33,286,176〕 〔33,027,996〕 〔258,180〕
　　その他の事業収入 (33,286,176) (33,027,996) (258,180)
　　　補助金事業収入 33,286,176 33,027,996 258,180
　経常経費寄附金収入 〔1,230,000〕 〔2,302,400〕 〔△1,072,400〕
　受取利息配当金収入 〔3,000〕 〔3,222〕 〔△222〕
　その他の収入 〔5,511,824〕 〔6,011,054〕 〔△499,230〕
　　北信越グランドソフトボール大会収入 140,000 0 140,000
　　各部日盲連協議会負担金収入 46,000 38,000 8,000
　　雑収入 5,325,824 5,973,054 △ 647,230
      事業活動収入計(1) 40,031,000 41,344,672 △ 1,313,672
  支      出
　人件費支出 〔34,280,000〕 〔31,966,630〕 〔2,313,370〕
    職員給料支出 20,040,000 20,112,476 △ 72,476
    職員賞与支出 7,342,000 7,093,012 248,988
    非常勤職員給与支出 1,079,000 748,240 330,760
　　退職給付支出 0 222,500 △ 222,500
    法定福利費支出 5,819,000 3,790,402 2,028,598
　事業費支出 〔1,306,000〕 〔297,098〕 〔1,008,902〕
　　日視連団体負担金支出 75,000 75,000 0
　　日視連三療協負担金支出 30,000 30,000 0
　　日視連スポ ー ツ協議会負担金支出 10,000 0 10,000
　　日視連青年協負担金支出 18,000 18,000 0
　　日視連女性協負担金支出 18,000 5,000 13,000
　　県社協負担金支出 15,000 15,000 0
　　身障協負担金支出 10,000 10,000 0
　　全国盲青年大会支出 82,000 0 82,000
　　全国盲女性大会支出 154,000 0 154,000
　　北信越ブロック大会支出 68,000 0 68,000
  　文化祭費支出 156,000 0 156,000
　　会報発行費支出 100,000 94,098 5,902
　　三療等研修費支出 20,000 8,000 12,000
　　支部育成費支出 70,000 42,000 28,000
　　北信越サウンドテーブルテニス大会支出 20,000 0 20,000
　　全国卓球大会支出 20,000 0 20,000
　　北信越グランドソフトボール大会支出 440,000 0 440,000
　事務費支出 〔7,037,000〕 〔5,940,451〕 〔1,096,549〕
    福利厚生費支出 122,000 156,585 △ 34,585
    旅費交通費支出 918,000 87,904 830,096
    事務消耗品費支出 1,230,000 1,124,461 105,539
    印刷製本費支出 140,000 158,140 △ 18,140
　　水道光熱費支出 977,000 825,158 151,842
　　燃料費支出 610,000 708,781 △ 98,781
　　役務費支出 1,113,000 1,069,644 43,356
    会議費支出 20,000 6,052 13,948
　　賃借料支出 1,457,000 1,456,080 920
    雑費支出 450,000 347,646 102,354
      事業活動支出計(2) 42,623,000 38,204,179 4,418,821
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 2,592,000 3,140,493 △ 5,732,493
施設整備等による収支
  収      入
　施設整備等補助金収入 〔3,394,000〕 〔3,394,000〕 〔0〕
　　施設整備等補助金収入 3,394,000 3,394,000 0
      施設整備等収入計(4) 3,394,000 3,394,000 0
  支      出
　固定資産取得支出 〔3,419,000〕 〔3,686,401〕 〔△267,401〕
　　建物取得支出 0 291,500 △ 291,500
    加算費消耗品支出 3,419,000 3,394,901 24,099
      施設整備等支出計(5) 3,419,000 3,686,401 △ 267,401
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 25,000 △ 292,401 267,401
その他の活動による収支
  収      入
　積立資産取崩収入 〔1,500,000〕 〔0〕 〔1,500,000〕
    人件費積立資産取崩収入 1,500,000 0 1,500,000
      その他の活動収入計(7) 1,500,000 0 1,500,000
  支      出
　積立資産支出 〔0〕 〔2,003,200〕 〔△2,003,200〕
  　退職給付引当資産支出 0 1,813,200 △ 1,813,200
  　人件費積立資産支出 0 190,000 △ 190,000
      その他の活動支出計(8) 0 2,003,200 △ 2,003,200
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 1,500,000 △ 2,003,200 3,503,200
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) △ 1,117,000 844,892 △ 1,961,892
  前期末支払資金残高(12) 7,515,000 7,682,620 △ 167,620
  当期末支払資金残高(11)+(12) 6,398,000 8,527,512 △ 2,129,512

社会福祉事業拠点区分　資金収支計算書

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和   4年 3月31日
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第１号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 予算(Ａ) 決算(Ｂ) 差異(Ａ－Ｂ) 備    考

事業活動による収支
  収      入
　障害福祉サービス等事業収入 〔6,221,000〕 〔5,341,000〕 〔880,000〕
　　その他の事業収入 (6,221,000) (5,341,000) (880,000)
　　　補助金事業収入 900,000 600,000 300,000
　　　受託事業収入 5,321,000 4,741,000 580,000
　経常経費寄附金収入 〔300,000〕 〔300,000〕 〔0〕
      事業活動収入計(1) 6,521,000 5,641,000 880,000
  支      出
　事業費支出 〔6,521,000〕 〔5,641,000〕 〔880,000〕
　　社会参加総合推進事業支出 (4,372,000) (3,972,000) (400,000)
　　ＩＴ推進員派遣事業支出 338,000 158,000 180,000
　　同行援護従業者研修事業支出 611,000 611,000 0
    ヘルスキーピングモデル事業支出 300,000 0 300,000
　　盲導犬育成事業支出 900,000 900,000 0
      事業活動支出計(2) 6,521,000 5,641,000 880,000
      事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
施設整備等による収支
  収      入
      施設整備等収入計(4) 0 0 0
  支      出
      施設整備等支出計(5) 0 0 0
      施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
その他の活動による収支
  収      入
      その他の活動収入計(7) 0 0 0
  支      出
      その他の活動支出計(8) 0 0 0
      その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 0 0 0
  予　備　費　支  出(10) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期資金収支差額合計(11)
        =(3)+(6)+(9)-(10) 0 0 0
  前期末支払資金残高(12) 0 0 0
  当期末支払資金残高(11)+(12) 0 0 0

公益事業拠点区分　資金収支計算書

（自）令和  3年 4月 1日 （至）令和  4年 3月31日
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第２号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔33,027,996〕 〔33,019,876〕 〔8,120〕
　　その他の事業収益 (33,027,996) (33,019,876) (8,120)
　　　補助金収益 33,027,996 33,019,876 8,120
　経常経費寄附金収益 〔2,302,400〕 〔1,513,400〕 〔789,000〕
　その他の収益 〔6,011,054〕 〔5,018,411〕 〔992,643〕
　　各部日盲連協議会負担金収益 38,000 8,000 30,000
　　雑収益 5,973,054 5,010,411 962,643
      サービス活動収益計(1) 41,341,450 39,551,687 1,789,763
　人件費 〔33,774,406〕 〔33,870,542〕 〔△96,136〕
    職員給料 20,112,476 19,902,847 209,629
    職員賞与 4,640,248 5,119,338 △ 479,090
    非常勤職員給与 748,240 667,680 80,560
　　賞与引当金繰入 2,447,340 2,452,764 △ 5,424
　　退職給付費用 2,035,700 2,008,340 27,360
    法定福利費 3,790,402 3,719,573 70,829
　事業費 〔297,098〕 〔224,848〕 〔72,250〕
　　日視連団体負担金 75,000 37,500 37,500
　　日視連三療協負担金 30,000 0 30,000
　　日視連スポ ー ツ協議会負担金 0 10,000 △ 10,000
　　日視連青年協負担金 18,000 5,000 13,000
　　日視連女性協負担金 5,000 18,000 △ 13,000
　　県社協負担金 15,000 15,000 0
　　身障協負担金 10,000 10,000 0
　　会報発行費 94,098 36,836 57,262
　　三療等研修費 8,000 35,512 △ 27,512
　　支部育成費 42,000 57,000 △ 15,000
　事務費 〔6,822,202〕 〔7,540,073〕 〔△717,871〕
    福利厚生費 156,585 120,498 36,087
    旅費交通費 87,904 69,630 18,274
    事務消耗品費 1,124,461 789,694 334,767
    印刷製本費 158,140 27,240 130,900
　　水道光熱費 825,158 835,615 △ 10,457
　　燃料費 708,781 559,002 149,779
　　役務費 1,069,644 1,252,626 △ 182,982
    会議費 6,052 4,784 1,268
　　賃借料 1,456,080 1,456,080 0
　　加算費消耗品費 881,751 2,222,716 △ 1,340,965
    雑費 347,646 202,188 145,458
　減価償却費 〔6,182,161〕 〔6,716,365〕 〔△534,204〕
　国庫補助金等特別積立金取崩額 〔△6,826,973〕 〔△7,816,700〕 〔989,727〕
      サービス活動費用計(2) 40,248,894 40,535,128 △ 286,234
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 1,092,556 △ 983,441 2,075,997
サービス活動外増減の部
　受取利息配当金収益 〔3,222〕 〔3,075〕 〔147〕
      サービス活動外収益計(4) 3,222 3,075 147
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 3,222 3,075 147
      経常増減差額(7)=(3)+(6) 1,095,778 △ 980,366 2,076,144
特別増減の部
　施設整備等補助金収益 〔3,394,000〕 〔3,419,000〕 〔△25,000〕
　　施設整備等補助金収益 3,394,000 3,419,000 △ 25,000
      特別収益計(8) 3,394,000 3,419,000 △ 25,000
　固定資産売却損･処分損 〔1〕 〔0〕 〔1〕
　　器具及び備品売却損･処分損 1 0 1
　国庫補助金等特別積立金積立額 〔3,394,000〕 〔3,419,000〕 〔△25,000〕
      特別費用計(9) 3,394,001 3,419,000 △ 24,999
      特別増減差額(10)=(8)-(9) △ 1 0 △ 1
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 1,095,777 △ 980,366 2,076,143
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔6,844,192〕 〔7,594,558〕 〔△750,366〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 7,939,969 6,614,192 1,325,777
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔230,000〕 〔△230,000〕
    人件費積立金取崩額 0 230,000 △ 230,000
  その他の積立金積立額(16) 〔190,000〕 〔0〕 〔190,000〕
　　人件費積立金積立額 190,000 0 190,000
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 7,749,969 6,844,192 905,777

社会福祉事業拠点区分　事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日 （至）令和  4年 3月31日
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第２号第４様式

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会 （単位：円）
勘   定   科   目 本年度決算 前年度決算 増    減

サービス活動増減の部
　障害福祉サービス等事業収益 〔5,341,000〕 〔4,417,450〕 〔923,550〕
　　その他の事業収益 (5,341,000) (4,417,450) (923,550)
　　　補助金収益 600,000 7,450 592,550
　　　受託事業収益 4,741,000 4,410,000 331,000
　経常経費寄附金収益 〔300,000〕 〔0〕 〔300,000〕
      サービス活動収益計(1) 5,641,000 4,417,450 1,223,550
　事業費 〔5,641,000〕 〔4,417,450〕 〔1,223,550〕
　　社会参加総合推進事業 (3,972,000) (3,672,000) (300,000)
　　ＩＴ推進員派遣事業 158,000 338,000 △ 180,000
　　同行援護従業者研修事業 611,000 400,000 211,000
    ヘルスキーピングモデル事業 0 7,450 △ 7,450
　　盲導犬育成事業 900,000 0 900,000
      サービス活動費用計(2) 5,641,000 4,417,450 1,223,550
      サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) 0 0 0
サービス活動外増減の部
      サービス活動外収益計(4) 0 0 0
      サービス活動外費用計(5) 0 0 0
      サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 0 0 0
      経常増減差額(7)=(3)+(6) 0 0 0
特別増減の部
      特別収益計(8) 0 0 0
      特別費用計(9) 0 0 0
      特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0
  当期活動増減差額(11)=(7)+(10) 0 0 0
繰越活動増減差額の部
  前期繰越活動増減差額(12) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) 0 0 0
  基本金取崩額(14) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金取崩額(15) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  その他の積立金積立額(16) 〔0〕 〔0〕 〔0〕
  次期繰越活動増減差額(17)
        =(13)+(14)+(15)-(16) 0 0 0

公益事業拠点区分　事業活動計算書

（自）令和  3年 4月 1日 （至）令和   4年 3月31日
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第３号第４様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 9,878,735 9,393,579 485,156 流動負債 3,798,563 4,163,723 △ 365,160

現 金 預 金 9,878,735 8,948,531 930,204 事 業 未 払 金 1,351,223 1,710,959 △ 359,736

事 業 未 収 金 0 445,048 △ 445,048 賞 与 引 当 金 2,447,340 2,452,764 △ 5,424

固定資産 164,041,385 165,415,697 △ 1,374,312 固定負債 35,063,930 33,250,730 1,813,200

基本財産 96,668,779 100,961,133 △ 4,292,354 退 職 給 付 引 当 金 35,063,930 33,250,730 1,813,200

土 地 5,651,200 5,651,200 0

建 物 65,668,779 69,961,133 △ 4,292,354

定 期 預 金 25,348,800 25,348,800 0

負債の部合計 38,862,493 37,414,453 1,448,040

その他の固定資産 67,372,606 64,454,564 2,918,042

構 築 物 1,359,394 1,581,955 △ 222,561 基 本 金 31,000,000 31,000,000 0

器 具 及 び 備 品 6,069,282 4,931,879 1,137,403 国庫補助金等特別積立金 71,427,658 74,860,631 △ 3,432,973

退 職 給 付 引 当 資 産 35,063,930 33,250,730 1,813,200 その他の積立金 24,880,000 24,690,000 190,000

人 件 費 積 立 資 産 24,880,000 24,690,000 190,000 人 件 費 積 立 金 24,880,000 24,690,000 190,000

次期繰越活動収支差額 7,749,969 6,844,192 905,777

（うち当期活動収支差額） 1,095,777 △ 980,366 2,076,143

純資産の部合計 135,057,627 137,394,823 △ 2,337,196

資産の部合計 173,920,120 174,809,276 △ 889,156 負債及び純資産の部合計 173,920,120 174,809,276 △ 889,156

純 資 産 の 部

社会福祉事業拠点区分　貸借対照表

令和   4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

資 産 の 部 負 債 の 部

18 ページ



第３号第４様式

（単位：円）

勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減 勘 定 科 目 当年度末 前年度末 増 減

流動資産 634,217 262,800 371,417 流動負債 634,217 262,800 371,417

現 金 預 金 597,017 262,800 334,217 事 業 未 払 金 634,217 262,800 371,417

事 業 未 収 金 37,200 0 37,200

固定負債 0 0 0

固定資産 0 0 0

基本財産 0 0 0

負債の部合計 634,217 262,800 371,417

基 本 金 0 0 0

その他の固定資産 0 0 0 国庫補助金等特別積立金 0 0 0

その他の積立金 0 0 0

次期繰越活動収支差額 0 0 0

（うち当期活動収支差額） 0 0 0

純資産の部合計 0 0 0

資産の部合計 634,217 262,800 371,417 負債及び純資産の部合計 634,217 262,800 371,417

純 資 産 の 部

公益事業拠点区分　貸借対照表

令和   4年 3月31日 現在
社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

資 産 の 部 負 債 の 部
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
・有形固定資産　－　定額法

　（2） 引当金の計上基準

　職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

　 該当なし

（1） 社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度
（2） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位：円)
当期増加額 当期減少額

0 0

291,500 4,583,854

0 0

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし
　　状態を明らかにするために必要な事項

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の

器具及び備品 25,369,785 19,300,503 6,069,282
合計 248,256,975 175,159,520 73,097,455

建物（基本財産） 220,661,580 154,992,801 65,668,779
構築物 2,225,610 866,216 1,359,394

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　　　建物　 69,961,133 65,668,779

定期預金 25,348,800 25,348,800

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 前期末残高 当期末残高

　　　土地 5,651,200 5,651,200

　（8） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　５ 法人が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
　　　当法人の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。
　（1） 法人全体の財務諸表(第1号の1様式、第2号の1様式、第3号の1様式)
　（2） 事業区分別内訳表(第1号の2様式、第2号の2様式、第3号の2様式)
　（3） 社会福祉事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（4） 公益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)
　（5） 収益事業における拠点区分別内訳表(第1号の3様式、第2号の3様式、第3号の3様式)

当法人では収益事業区分を設けていないため作成していない。
　（6） 各拠点区分におけるサービス区分の内容

①社会福祉法人富山県視覚障害者協会拠点（社会福祉事業、公益事業）
　（7） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。

　　　当法人で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

計算書類に対する注記（法人全体用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

・退職給付引当金
　社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金に

係る掛金納付額を計上している。

・賞与引当金

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 法人で採用する退職給付制度
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
・有形固定資産　－　定額法

　（2） 引当金の計上基準

　職員の賞与支給に備えるため、支給見込額の当期負担分を計上している。

　 該当なし

（1） 社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金制度
（2） 独立行政法人福祉医療機構が実施する退職共済制度

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 (単位：円)
当期増加額 当期減少額

0 0

291,500 4,583,854

0 0

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
（単位：円）

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　　　当拠点の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

計算書類に対する注記（社会福祉事業拠点用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

・退職給付引当金
　社会福祉法人全国社会福祉協議会全国社会福祉団体職員退職手当積立基金に

係る掛金納付額を計上している。

・賞与引当金

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 拠点で採用する退職給付制度
　　　当拠点で採用する退職給付制度は以下のとおりである。

　５ 拠点が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分

　（1） 富山県視覚障害者福祉センター(第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式)
　（2） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。
　（3） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

基本財産の種類 前期末残高 当期末残高

　　　土地 5,651,200 5,651,200

　　　建物　 69,961,133 65,668,779

建物（基本財産） 220,661,580 154,992,801 65,668,779

定期預金 25,348,800 25,348,800

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

取得価額 減価償却累計額 当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

構築物 2,225,610 866,216 1,359,394
器具及び備品 25,369,785 19,300,503 6,069,282

合計 248,256,975 175,159,520 73,097,455

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
　　状態を明らかにするために必要な事項
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　 該当なし

　（1） 固定資産の減価償却の方法
該当なし

　（2） 引当金の計上基準
該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　

　　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、以下のとおりである。
　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

　 該当なし

計算書類に対する注記（公益事業拠点用）

　1 継続事業の前提に関する注記

　2 重要な会計方針

　（1） 富山県視覚障害者協会(第1号の4様式、第2号の4様式、第3号の4様式)
　（2） 拠点区分資金収支明細書（会計基準別紙3⑩）は省略している。
　（3） 拠点区分事業活動明細書（会計基準別紙3⑪）は省略している。

　６ 基本財産の増減の内容及び金額

　３ 重要な会計方針の変更

　４ 拠点で採用する退職給付制度

　５ 拠点が作成する財務諸表等と拠点区分、サービス区分
　　　当拠点の作成する財務諸表は以下のとおりになっている。

１０ 債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高

１１ 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　９ 有形固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

 

　７ 基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩し

　８ 担保に供している資産

１２ 関連当事者との取引の内容

１３ 重要な偶発債務

１４ 重要な後発事象

１５ その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
　　状態を明らかにするために必要な事項
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（単位：円）

貸借対照表科目 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価額 減価償却累計額 貸借対照表価額

    現金預金

　　　預貯金 北陸銀行越前町支店 － 運転資金として － － 10,475,752

10,475,752

　　事業未収金 富山県他 － 社会福祉事業・受託事業用 － － 37,200

10,512,952

    土地
(社会福祉事業拠点)富山市布瀬
町
1丁目　66.17㎡

－ 第２種社会福祉事業 － － 5,651,200

    建物
(社会福祉事業拠点)富山市磯部
町
3丁目　748.37㎡

1987年度 第２種社会福祉事業 220,661,580 154,992,801 65,668,779

　　定期預金 北陸銀行越前町支店 － 基本財産 － － 25,348,800

96,668,779

    構築物 駐輪場 － 社会福祉事業用 2,225,610 866,216 1,359,394

    器具及び備品 パソコン他 － 社会福祉事業用 25,369,785 19,300,503 6,069,282

　　退職給付引当資産 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － 職員退職積立基金 － － 35,063,930

    人件費積立資産 北陸銀行西田地方出張所 － 人件費支払目的の為の積立預金 － － 24,880,000

67,372,606

164,041,385

174,554,337

    事業未払金 社会保険料３月分他 － － － 1,985,440

    賞与引当金 職員賞与引当分 － － － 2,447,340

4,432,780

　退職給付引当金 全国社会福祉団体職員退職積立基金 － － － 35,063,930

35,063,930

39,496,710

135,057,627

  ２  固定負債

固定負債合計

負債合計

差引純資産

流動負債合計

流動資産合計

  ２  固定資産

   (1) 基本財産

基本財産合計

   (2) その他の固定資産

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ  負債の部

  １  流動負債

小計

財    産    目    録
令和   4年 3月31日 現在

社会福祉法人　富山県視覚障害者協会

Ⅰ  資産の部

  １  流動資産
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